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III.7. Oczekiwany rezultat 

✓ Dzięki dedykowanemu wsparciu, planowane jest przekształcenie części łóżek w oddziałach szpitalnych 
o niskim obłożeniu na łóżka w oddziałach geriatrycznych i łóżka opieki długoterminowej, w celu 
zwiększenia dostępności do świadczeń z ww. zakresów, poprawy ich jakości oraz zapewnienia 
kompleksowości opieki geriatrycznej. Zwiększenie bazy stacjonarnej wpłynie na zmniejszenie czasu 
oczekiwania na udzielanie świadczenia i w konsekwencji spowoduje obniżenie kosztów realizacji 
świadczeń opieki zdrowotnej.  

✓ W konsekwencji zwiększenia liczby łóżek i oddziałów zmniejszą się dysproporcje w dostępie do 
świadczeń opieki zdrowotnej udzielanych blisko miejsca zamieszkania pacjenta – zniwelowane zostaną 
różnice w dostępności do świadczeń między województwami. 

✓ Interwencje umożliwią z wyprzedzeniem przygotowanie systemu opieki zdrowotnej do zwiększającej się 
liczby starszych pacjentów i udzielania im kosztochłonnych, ciągłych świadczeń opieki długoterminowej 
i geriatrycznej. 

✓ Poprawa istniejących zasobów podmiotów leczniczych zwiększy bezpieczeństwo zdrowotne pacjenta 
i wpłynie pozytywnie na efekty zastosowanego leczenia, a także umożliwi dalszy rozwój i specjalizację 
podmiotów leczniczych w kierunku kompleksowej, koordynowanej opieki nad pacjentem 
geriatrycznym. W ramach wsparcia planuje się wsparcie infrastrukturalne około 70 podmiotów.  

✓ Inwestycje w infrastrukturę umożliwią sprawowanie opieki nad seniorami zgodnie ze standardami 
leczenia geriatrycznego, a także stworzą warunki do kształcenia ustawicznego i tworzenia nowych miejsc 
specjalizacyjnych i miejsc pracy dla przyszłych lekarzy geriatrów. 

✓ Uzupełnieniem wsparcia infrastruktury bazy łóżkowej dla pacjentów geriatrycznych są inwestycje 
w ambulatoryjną opiekę specjalistyczną oraz oddziały opieki dziennej, które stanowią dopełnienie 
kompleksowości opieki świadczonej przez podmiot leczniczy pacjentom i powyższych interwencji 
w zakresie geriatrii.  
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